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KYRKBLADET   
Församlingstidning från Malungs församling.

Ansvarig utgivare Tf. kyrkoherde Mats Hulander

Produktion Robertsson Media  
0280-601 39, 070-697 39 39, robertssonmedia.se

Textbearbetning och Grafisk form Carina Robertsson  

Foto Malungs församling –  där ej annat anges.

Omslagsfoto Carina Robertsson

Tryckeri Åtta.45 

NYCKELVÄRDAR

Fors kapell  Åse Nilsson 070-544 28 58 
 Maarit Huhmarniemi 070-291 35 65
 Anna Fredriksson  073-067 75 72

Tyngsjö kyrka  Tord Bergqvist  070-574 01 06
 Maine Holmström  070-255 34 55
 Elisabeth Cargård  070-200 21 08 
 Marry van Beek 070-286 94 17

Öje kapell Tage Bevring  070-315 86 25
 Tätte Örhammar Sjödén  070-482 16 82

Yttermalungs kapell Bo Olsson 070-215 95 24

Malungs kyrka är öppen alla dagar 07.00-15.45 
Övriga kyrkor och kapell är låsta under tider då det inte är några 
aktiviteter där. Om du vill besöka någon av nedanstående kyrkor – 
tveka inte att kontakta en nyckelvärd! De öppnar gärna kyrkan för dig 
om de har tid och möjlighet.  

Upplaga 4 500 ex. 

Distribueras av Postnord som ODR Samhällsinformation till 
hushåll och företag i Malungs församling (östra finnmarken distribueras 
av privat distributör).

Utgivningsplan 2024: v.11, v.22, v.36, v.47  

Kyrkbladet finns också att hämta på Församlingsexpeditionen, 
S:t Olofsgården, i kyrkorna och på Biblioteket i Malung. 

Det går även att läsa Kyrkbladet digitalt på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/malung

NÅGON ATT 
PRATA MED
Vem du än är och vad du än är i för livssituation är du 
alltid välkommen att kontakta oss i Malungs församling 
för samtal. På vardagar kan du under dagtid ringa 
församlingsexpeditionen 0280-198 00 som förmedlar 
kontakten vidare till någon i personalen. 

På kvällar och nätter finns Svenska kyrkans jourhavande präst 
att prata med via telefon, ring 112, eller ta kontakt med via 
chatt eller mejl: svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Du behöver inte vara medlem i Svenska kyrkan 
för att ta kontakt.

Kyrkoherde 
VAKANT 

Präster  
Anette Oskarsson 0280-198 04
Sandra Grellsgård                                                        0280-198 16
Sune Ek  0280-198 06
 

Församlingssekreterare  
Linda Jonsson   0280-198 00
Lena Larsson   0280-198 00
 

Diakon  
Sylvia Hars                                     0280-198 09, 070-680 38 81

Församlingsassistent Diakoni 
Maarit Huhmarniemi                     0280 -198 29, 070-385 34 03

Församlingspedagog Barn och ungdom
Jonna Fridholm                              0280 -198 14, 070-680 66 14
 

Organist  
Ulrika Ryssmats 0280-198 05

Församlingsmusiker  
Jan Haars  0280-198 07
 

Husfar  
Erik Hansson                                                              0280-198 01
 

Kyrkogårdsföreståndare  
Evelina Hanis  0280-198 20

Vaktmästare  
Ulf Landström  0280-198 12 
Lars Göran Hedback 0280-198 22 
Erik Karlsson                                                          072-267 33 14 
Emma Rickardsson                                                      0280-198 02
Mårten Gunnarsson, fastighetsskötare 0280-198 10

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
0280- 198 00
Kyrkvägen 28, 782 30 Malung

Telefontider / Öppettider 
Måndag - Tisdag kl. 09.00 - 12.00 
Onsdag kl. 10.00 - 12.00 
Torsdag - Fredag kl. 09.00 - 12.00

E-post malung.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida svenskakyrkan.se/malung

MALUNGS FÖRSAMLING

Första sidan:
SOMMARÄNG VID YTTERMALUNGS KAPELL. Genom att släppa upp 
ängsflora gynnas den biologiska mångfalden. Ängar har höga värden både 
för biologisk mångfald och rekreation. När ängsblommorna blommat ut 
och fått fröa av sig slås gräs och blommor ner.
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BETRAKTELSEN

Helt nyligen hörde jag en röst i en av våra matbutiker: ”Vi måste köpa mer konserver, ifall det blir krig!”
 Jag förstår den äldre mannens oro, när han talade så högt med sin hustru. Det är lätt att känna oro över det 
förflutna, och framtiden känns osäker. Vi lever inpå skjutningar på gator och sprängningar vid trappuppgångar. 
Job, en av Bibelns personer sammanfattade livet med: ”Människan föds, lever en tid och mättas av oro”.
 I mekaniska klockor finns ett litet balanshjul som håller reda på tiden. Funktionen gör att den kan svänga 
fram och tillbaka med en bestämd takt. Det lilla svänghjulet kallas för oro. Vi människor oroar oss mest över 
det som aldrig kommer att inträffa. Vi har varit med om en pandemisk tid och nu lever vi i en hotfull tid som 
skrämmer med krig och kriser. I en sång av Ulf Lundell sjungs det: ”Ta mig genom natten till lugna vatten. Ge 
mig ro”. Redan David sjöng om det i en av sina psalmer, att herden: ”för mig till vatten där jag finner ro”.
 Ett upprört hav har svårt att stilla sig, skrev en av profeterna. Havet är stort och vågorna går 
höga. Men, evigheten finns också i det oroliga havet. Gudsrikestanken rör sig som en not 
genom havet och när tiden är inne, ska det dras upp på stranden. Vi människor oroar oss, 
men Jesus har sagt att vi inte ska oroa oss. 
 I en sång av Koras söner ställs frågan: ”Min själ, varför är du så orolig i mig?”. 
Sången ger ett säkert svar: ”Sätt ditt hopp till Gud.” 

Sune Ek, präst

KÄNN INGEN ORO 
OCH TAPPA INTE MODET
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Text & Foto: Carina Robertsson 

Ulrika Ryssmats från Mora trivs på sitt nya jobb i Malungs 
församling. Hon är utbildad organist och kommer närmast 
från en kantorstjänst i Siljansnäs.  
 – Jag lockades av att organisttjänsten i Malung innebär 
mer ansvar och även budgetansvar, berättar Ulrika.
 – Och så lockade orgeln, säger hon och ler. Orgeln i Ma-
lungs kyrka är väldigt bra.
 Efter att ha spelat piano sedan hon var sju år fick Ulrika 
som konfirmand för första gången prova på att spela orgel. 
Och eftersom hon hade tröttnat lite på piano började hon 
ta orgellektioner istället.
 – När jag blivit lite duktigare fick jag sommarjobba som 
vikarierande kyrkomusiker. 
 Trots intresset för musiken sökte Ulrika lärarutbild-
ningen efter gymnasiet och gick ut som sv/so-lärare åk 1-7.
 – Men musiken lockade mer, berättar hon. Så jag gick 
kantorsutbildningen på Stora Sköndal i Stockhom i två år. 
Sedan blev det den fyraåriga organistutbildningen vid Mu-
sikhögskolan i Piteå.
 Under studietiden jobbade Ulrika i 1,5 år också halvtid 
som kyrkomusiker i Piteå. Hon har även jobbat ett år i 
Stockholm – och 19 år i Mora församling.
 Ulrika bor i Mora och pendlar till Malung. Det fungerar 
bra tycker hon. Att flytta är inte aktuellt. Hon bor på en 
släktgård med sin familj: fru, tre egna barn som är 11, 16, 18 
år och två lite äldre bonusbarn. Hennes mamma och pappa 
bor bara 100 meter bort och hjälper till när det behövs. 
 Ulrika har också möjlighet att jobba hemifrån någon 
dag i veckan. Organisttjänsten innebär förutom att spela 
och öva mycket också en hel del administration och plane-
ring. 

Timmarna i bilen till och från jobbet ägnar Ulrika åt att 
lyssna på någon podd eller P1. Eller så lyssnar hon på sång-
er som hon behöver lära sig utantill. 
 Som ny på jobbet är Ulrikas plan att först och främst 
känna in och lära känna alla. För att kunna se möjligheter 
till utveckling av olika saker. 
 – Man måste se behoven först.
 Ulrika leder kyrkokören och barnkören. Där finns plats 
för fler körsångare och hon har redan planer för hur hon 
på olika sätt ska locka fler att börja sjunga i kör. 
 – Jag tycker det är spännande att leda kör. Man vet ald-
rig hur det ska gå. Det är en massa levande människor.  
 – Summan av delarna blir musik. Större än delarna till-
sammans.
 – Alla människor har en relation till musik och gillar 
olika sorters musik. Min uppgift som körledare är att få 
dem att också gilla sådant de inte visste att de gillar. Det är 
utveckling.
 Ulrika lovordar orgeln som ett fantastiskt mångsidigt 
intrument som fler borde lära sig spela. Och hon tar gärna 
emot orgelelever.
 Det som Ulrika tycker är det bästa med hennes jobb är 
att det är så ombytligt. Till exempel när hon själv får välja 
musik och öva i lugn och ro, helt för sig själv. I kontrast 
mot till exempel att leda barnkören där det är full fart.
 Att spela på förrättningar, begravning, dop, vigsel, 
tycker Ulrika känns viktigt. Här finns också utrymme för 
kreativitet. Ofta finns önskemål om musik och går det att 
genomföra så väljer Ulrika alltid att spela orgel. 
 – Musik kan nå in till andra ställen än vad ord gör. Det 
är lättare att ta emot musik. w

MUSIK KAN NÅ 
IN TILL ANDRA 
STÄLLEN ÄN 
VAD ORD GÖR

Ulrika Ryssmats övar vid pianot. Men allra helst spelar hon orgel.

Ulrika Ryssmats är en erfaren organist som 
med stor entusiasm har tagit sig an jobbet 
i Malungs församling. 



Orgeln är ett mäktigt och variationsrikt instrument med 
allt från den allra svagaste ton till massiva ackord som får 
det att vibrera i golv och väggar. Orgeln kan låta som en 
hel orkester! 
 Men för att det ska låta bra behövs service och under-
håll. I och med att det samlas damm inuti orgeln och på 
piporna bör en ordentlig rengöring och generalstämning 
göras med 25 års intervaller. Senast det gjordes i Malung 
var 1997. Däremellan stäms orgeln ungefär var femte år.
 Nu när det var dags för en total genomgång av Malungs 
kyrkas stolthet fick Jacob Jensen, Svensk orgelservice, upp-
draget. Ett omfattande arbete med rengöring, reparationer 
och stämning som han genomförde på bara knappt två 
veckor.
 – Men jag har jobbat långa dagar, berättar Jacob. Och jag 
har haft hjälp av en kollega från Norge i några dagar när vi 
tog ur alla pipor, rengjorde dem och dammsög orgelhuset.
 Han berättar hur de monterade ur alla 3500 pipor och 
rengjorde dem för hand. Varje pipa blåstes ren med lågt 
tryck. För att sedan en och en sättas tillbaka på sin plats. 

Jacob har också åtgärdat några tekniska bekymmer. 
 När alla piporna är på plats igen måste de stämmas – en 
och en. Ett omfattande arbete där hela orgeln stäms utifrån 
en grundton. Jacob visar och berättar hur det går till. 
 Nu när allt damm är borta från piporna låter det bättre. 
Klarare toner. Och församlingens musiker kommer att 
märka stor skillnad. Jacob säger att också församlingsbor 
som är vana att lyssna till orgeln brukar kunna höra att det 
blir klarare toner.
 Den pampiga orgeln i Malungs kyrka byggdes 1976 av 
den danske orgelbyggaren Bruno Christensen. 
 – Den är ett påkostat och fint instrument, säger Jacob, 
och en förhållandevis stor orgel till storleken på kyrka. w

Jacob Jensen har rengjort, renoverat och stämt orgeln.
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ÅTERINVIGNING AV ORGELN

Text: Carina Robertsson Foto: Jan Robertsson

Som inledning bjöd våra kyrkomusiker Ulrika Ryssmats och Jan Haars på "Musik för bröllop och fest". På den rengjorda 
och nystämda orgeln turades de om att spela en blandning av folkliga brudmarscher, klassiska mästerver och populär-
musik. Efter konserten bjöds församlingsborna in att komma upp på läktaren och titta på orgeln på nära håll. Och det 
firades med snittar och bubbel. Nästa konsert genomförs 19 maj och den 18 juni avslutas konsertserien med en lekfull 
orgelkonsert för hela familjen "Bland pipor och pedaler" – se annons sidan 10! w

Att orgeln i Malungs kyrka har renoverats uppmärksammas med en konsertserie i tre delar.

RENGJORD OCH STÄMD
MALUNGS KYRKAS ORGEL

Kyrkorgeln är ett stort och känsligt instrument som  
behöver regelbunden service och underhåll. 



Vi lever i ett land med fyra årstider: vår, sommar, höst och vinter. Även om gränserna mellan dem, i takt 
med klimatförändringarna, alltmer suddas ut. Vi som lever här i norden har också lärt oss att uppskatta 
årstidernas växlingar. Vi har svårt att vara utan vitsipporna och takdroppet på våren, ljuset och grönskan på 
sommaren, bären och svamparna på höstkanten och naturens djupsömn längs skidspåret på vintern. Varje 
årstid har onekligen sina poänger. Men högst i rang hos oss står väl ändå sommaren! Naturen manifesterar 
sig med sin obändiga livskraft. Det är lättare att leva med en sommarvind mot kinden, än en vinterstorm 
som river och kyler. Vi förundras över allt som föds och växer.
 Kanske är det därför som skapelsen, ansvaret för naturen och vårdandet om vår enda jord ligger nära det 
kyrkliga hjärtat. Det är ofta temat i texter, sånger och predikningar. Skapelseteologi ger verktyg att hantera 
frågor kring miljö och klimat.
 Kanske är det därför som många av oss gärna besöker någon eller några av de friluftsgudstjänster som 
församlingen erbjuder sommartid. Ofta på någon fäbod där vi möts av de som befolkar den just nu, men 
också så i påtaglig kontakt med tillvaron och alla de som bott i husen och vandrat på stigarna genom år-
hundradena. Man knyter liksom ihop nuet och dået, och blir åtminstone för en stund lite mer ett med allt 
det där som orden inte räcker till för.
 Ibland samlas vi på någon annan vacker plats än fäboden. Den som har vandrat upp till gudstjänsten på 
Gnupen har ett minne för livet. Även Hembygdsgården är en fin inramning för en friluftsgudstjänst.
 Dessa tillfällen att samlas är ett slags gudstjänsternas ”Kinderägg”, många saker på en gång: gudstjänst 
och naturupplevelse och social samvaro.
 Tack alla fäbodlag och engagerade som tar emot oss! Tack alla spelmän för musiken! Tack vår Herre för 
skogens katedral! Tack kära besökare för att du kommer varje sommar!  

Mats Hulander, t.f. kyrkoherde

I SKOGENS KATEDRAL

Du skapar världen med ditt ord, och väcker vår ur vinterdagar. 
Du räcker oss den sköna jord med skogar, sjöar, berg och hagar.
Din röst vi hör, ditt ord berör, förnyar när du talar.

Nu trädens grenar famnar ljus och alla sommarängar blommar.
Som vinden och som vattnets brus vill våra sinnen sjunga sommar.
Din blick vi ser, vårt hjärta ler av glädje när du kommer.

Vi lever, rör oss och är till i dig som andas liv i alla.
Vi jordens skönhet vårda vill och värna skapelsen tillsammans. 
Med tillit stor du anförtror oss frihet, kraft och ansvar.

Kring livets oförgänglighet en krans av törnen döden snärjer.
Vi alla våra gränser vet trots sommartidens doft och färger.
Du tar vår hand, går mot ett land där döden aldrig härjar. 

Jonas Jonson, Ingångspsalm ur mässan ”Levande”

Välkommen till sommarens 
friluftsgudstjänster!
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Reservation för ändringar.

Söndag 16 juni kl 14.00   Fäbodgudstjänst i Backselen. Det bjuds på fika. Ta med egen stol!

Lördag 22 juni   kl 11.00      Midsommardagen   
  Fäbodgudstjänst i Byxångselen. Ta med kaffekorg!

Lördag 22 juni kl 14.00   Fäbodgudstjänst i Gammalselen. Hos Ingalill, Stampstugan. Det bjuds på fika.

Söndag 23 juni  kl 15.00   Friluftsgudstjänst vid Tyngsjö gamla kyrkogård. Ta med kaffekorg!  

Söndag 7 juli kl 15.00   Fäbodgudstjänst i Älgsjöselen. Ta med egen fikakorg.

Söndag 14 juli kl 15.00   Kristi förklarings dag  
  Friluftsgudstjänst på Gnupen. Lybergets fäbodförening bjuder på kaffe. Medtag egen mugg.

Lördag 27 juli kl 14.00   Friluftsgudstjänst i Lisskogsåsen. Se kommande annonsering.

Söndag 28 juli kl 14.00   Fäbodgudstjänst i Hålia. Fäbodlaget bjuder på fika.

Söndag 4 augusti kl 14.00   Fäbodgudstjänst i Gärdåsselen. Fäbodlaget bjuder på fika.

Söndag 18 augusti kl 14.00   Friluftsgudstjänst Malungs Hembygdsgård. Hembygdsgården bjuder på kaffe.

Söndag 1 september kl 14.00   Friluftsgudstjänst vid Lisskvarn i Öje. Båtskjuts från Öje Camping. Förtäring serveras.

I år går kollekten vid friluftsgudstjänsterna till ACT Svenska kyrkan.
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Fäbodgudstjänster & Friluftsgudstjänster

"Den som har vandrat upp 
till gudstjänsten på Gnupen 
har ett minne för livet."

Friluftsgudstjänst på Gnupen 2015. Foto: Jan Robertsson
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ÖPPETTIDER
10 - 30 juni (stängt söndag 23/6) 
Måndag-Tisdag 15.00 –18.00
Söndag 12.00 –17.00 

1 juli - 13 augusti  
Måndag-Tisdag 14.00 –18.00 
Söndag 12.00 –17.00
 

FIKA och GLASS
FINNS ATT KÖPA I FÖRSAMLINGSHEMMET S:T OLOFSGÅRDEN. 
Det går att sitta och fika inne, ute på gården, i Kornboden eller  
på en filt i gröngräset. 

Vill ni ta med eget fika till picknicken så går det bra.

SPEL OCH LEKREDSKAP 
för utomhusaktiviteter  
FINNS ATT LÅNA I FÖRSAMLINGSHEMMET.

Barn i vuxens sällskap kan också leka inomhus 
– i Öppna förskolans lokaler på övervåningen. 
Eget ansvar gäller.

Lekstuga

Picknickfiltar  

finns till utlåning!

Välkommen att fynda i 
Kornbodens loppisrum
LOPPISSOMMAREN DRAR  
IGÅNG SÖNDAG 16 JUNI. 
Då finns Internationella gruppen på 
plats i Kornboden klockan 12-16, och 
dagens behållning går till:  
ACT Svenska kyrkans internationella 
arbete och till SKUT (Svenska kyrkan 
i utlandet).

FR.O.M MÅNDAG 17 JUNI är 
Kornbodens loppisrum öppet när 
caféet är öppet. Behållningen går 
till ACT Svenska kyrkan. 

Vattenskål 

till hunden.

 ALLSÅNG
Tisdagar 11/6, 25/6, 6/8 kl. 16.30 
På gården framför församlingshemmet.
Vill du sjunga, eller bara lyssna - Alla är välkomna!

KYRKKAFFE
Efter gudstjänsten på söndagar 
hälsas alla gudstjänstbesökare 
välkomna till Café Kornboden 
där det serveras kyrkkaffe.

LOPPIS 

Välkommen till Malungs församlings sommarcafé och de vackra 
och rofyllda omgivningarna kring församlingshemmet och kyrkan.

Sandlåda 

Vacker utsikt över 
Västerdalälven!

Stora grönytor som 
lämpar sig för lek 
och picknick.

HEMBAKAT 
KAFFEBRÖD!

KULGLASS FRÅN 

RÄTTVIKSGLASS!
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Malungs församling                                                        svenskakyrkan.se/malung

Ibland kan det dyka upp nyinsatta programpunker. 
Dessa meddelas på affischer, församlingens Facebook 
och/eller via annonser i Malungsbladet.
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HÅLL UTKIK!

Vackert belägen på Orrudden vid Tyngsjön ligger Tyngsjö kyrka. 
Den ståtliga kyrkan är ett sällsynt exempel på en till största del 
orörd nygotisk träkyrka.

Under Kulturdagarna 25-27 juli är kyrkan öppen, och tidvis även 
bemannad. Inne i kyrkan finns ett pysselbord för barnen där de kan 
rita, måla och pyssla i vuxens sällskap. Utomhus erbjuds möjlighet att 
gå en vandring längs med sjön. Vandringen har olika stationer utifrån 
pilgrimsvandringens ledord: långsamhet, enkelhet, tystnad, frihet, 
bekymmerslöshet, delande och andlighet. Det är en kortare vandring 
avsedd för vuxna. Välkomna!

VÄRT ETT BESÖK!  

MÄSSA
  9 juni kl. 11.00  Malungs kyrka

30 juni kl. 11.00  Malungs kyrka

14 juli kl. 11.00  Malungs kyrka

28 juli kl. 11.00  Malungs kyrka

11 augusti kl. 11.00  Malungs kyrka

25 augusti kl. 11.00  Malungs kyrka

  8 september kl. 11.00  Malungs kyrka

MÄSSAGUDSTJÄNST

Välkommen till söndagsgudstjänst!

  2 juni kl. 11.00  Malungs kyrka.

16 juni kl. 11.00  Malungs kyrka

23 juni kl. 11.00  Malungs kyrka

  7 juli kl. 11.00  Malungs kyrka

21 juli kl. 11.00  Malungs kyrka

  4 augusti kl. 11.00  Malungs kyrka

18 augusti kl. 11.00  Malungs kyrka

  1 september kl. 11.00  Malungs kyrka

KULTUR I 
TIOMILASKOGEN 

DEN 25-27 JULITYNGSJÖ KYRKA

Onsdag 12 juni kl. 13.00 

Välkommen att möta sommaren i Ulla Dölheds inspirerande och trivsamma 
trädgård. Njut av dofter, synintryck och en stunds trevlig samvaro.
Församlingen bjuder på fika! 
(Kör E16 till Yttermalung, Bjuråker 53, skyltat vid vägen.)
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MÖT SOMMAREN 
I ULLAS TRÄDGÅRD



VÄLKOMMEN TILL
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Malungs kyrka
Tisdag 18 juni kl. 14.00

BLAND PIPOR OCH PEDALER 
Orgelkonsert för hela familjen. 

Jan Haars och Ulrika Ryssmats spelar Pippi Långstrump, Harry Potter,
Bamse och andra kända barnsånger samt filmmusik på orgeln.

Vi bygger en liten orgel tillsammans och firar med orgeltårta!

Yttermalungs kapell
Lördag 15 juni kl. 18.00

MUSIK I 
SOMMARKVÄLL

YTTERMALUNGSKÖREN
under ledning av Åke Edvinsson, Jan Haars, piano.

DICHTERLIEBE 
av Robert Schumann

Henrik Frost, sång
Daniel Larsson, piano

Hjärtligt välkomna att ta del av  
detta fantastiska verk och all dess färg!

Musik i kyrkor och kapell

Daniel Larsson (organist, pianist) och Henrik Frost (tenor) är två dal-
karlar som i sommar gör en turne med Robert Schumanns sångcykel 
”Dichterliebe Op. 48”. Till vardags jobbar Daniel som musiker i Gävle 
församling och Henrik studerar för närvarande musik i Wien på MDW 
– Musik und darstellende Kunst Wien.

Malungs kyrka
Torsdag 11 juli kl. 19.00
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FLER MUSIKALISKA HÖGTIDSSTUNDER VÄNTAR I HÖST!

15 september kl. 18.00 i Yttermalungs kapell.
FRÖKEN STRÄNG, FRÖKEN STRÅK OCH ÄGGET
Angelica Dahlman, Sara Persson och Jennica Dahlman.
Fiol, gitarr och sång.

22 september kl. 18.00 i Tyngsjö kyrka.
MARIA ÄHDEL, ÅKE EDVINSSON OCH JAN HAARS.

29 september kl. 18.00 i Malungs kyrka.
EN JAZZVERSION AV OPERAN PORGY AND BESS.
Erik Palmberg trumpet, Fredrik Olsson gitarr, Mats Dimming kontrabas.

För mer information om höstens program se kommande annonsering. 

Malungs kyrka 
Onsdag 31 juli  kl. 19.00

I DENNA LJUVA SOMMARTID
Öje musikveckas kör, solister och musiker framför vacker sommarmusik. 

För fler konserter under Öje Musikvecka se kommande annonsering.

Malungs kyrka
Torsdag 8 Augusti kl 19.00 

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Blandat program med piano, fiol, sång och gitarr.

Marie Bengtson, Bengt Matsson, Christina Matsson och Jan Haars.
Piano, gitarr, violin och sång.

Malungs kyrka
Söndag 8 september kl. 18.00

MUSIK I 
SEPTEMBERKVÄLL

Folkmusik, jazz och klassiskt.
Melker Brodin, trumpet och Ulrika Ryssmats orgel.

 Melker Brodin jobbar till vardags som kulturskolechef i Mora 
och ger konserter med trumpet, orgel m.m. Sedan 2018 innehar 
Melker zornmärket i silver och är riksspelman på kohorn. 
Ulrika Ryssmats jobbar som organist i Malungs församling.
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Gruppbilder:  Petterssons Foto
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KONFIRMAND 
2024

KONFIRMATION I MALUNGS KYRKA  
I april konfirmerades 35 ungdomar som avslutning på en rolig och meningsfull tid tillsammans.
Erik Söderström, Selma Lundberg, Joline Frykstedt, Elin Hedlund, Vilhelm Börjesson, Charlie Jonsson, Wilma Albertsson, 
Ville Eriksson, Jakob Ekendahl, Louise Matsson, Ida Jonsson, Wilma Engvall, Evelina Ohlsson, Pontus Oskarsson, 
Edwin Asklander, Alva Busk, Tindra Hedlund, Noah P Döl, Jill Haltorp, Noel Nilimaa, Tilde Sandin, Alice E Kareliusson, 
Isis Olsson, Kajsa Edvinsson, Melwin S Jommo, Signe Lindstrand, Kalle Öhrn, Thindra Ehn, Alicia Larsson, Kajsa Jonsson, 
Lovisa Modig, Ellen Bäcke, Lyra Gestblom, Cilia Kvick, Kevin N Halvarsson. 
Präst Sandra Grellsgård och församlingspedagog Jonna Fridholm.



EN DAG I STILLHET OCH TYSTNAD

NÄSTA NUMMER AV KYRKBLADET UTKOMMER VECKA 36

Söndagen den 6 oktober är det dags för nästa tillfälle att 
tillbringa en dag i stillhet och eftertanke, med tid att lyssna till  
din inre längtan, och tid att bara vara. Reservera datumet!
Mer information kommer i nästa nummer av Kyrkbladet!

Reservera
datumet!

KYRKANS MINISPRING
Lördag 31 augusti är det dags för Kyrkans Minispring! 
› För barn födda t.o.m. 2018. 

› Anmälan från kl. 10.00 vid  församlingens bord i Grönlandsparken.

› Starten går 11.00

Loppet är cirka 300 meter runt en snitslad bana i Grönlandsparken. 

Efteråt får barnen dricka, rån och diplom!

Välkomna till en rolig och spännande dag!

–  12 – –  13 –

VILL DU 
OCKSÅ BLI 

KONFIRMAND?

INFÖR HÖSTEN

I höst är det dags för nästa årskull med ungdomar att börja 
sin konfirmandtid med konfirmation våren 2025. Du som 
är folkbokförd i Malungs församling och går i åttonde klass 
kommer att få en inbjudan, så håll utkik! 
Välkommen att hänga med på en spännande konfatid!

ATT SE FRAM EMOT!

MUSIC BY CANDLELIGHT
10 november kl. 18.00 i Malungs kyrka
17 november kl. 18.00 i Malungs kyrka
24 november kl. 18.00 i Malungs kyrka

Ta med en kudde och filt, ligg eller sitt i kyrkbänken och 
njut av en stunds stillsam orgelmusik i stearinljusens sken. 
Efteråt fika med varm choklad och te.

Sopplunch S:t Olofsgården. 
Varje tisdag med start 3/9 kl. 12.00.

Kyrkfrukost S:t Olofsgården. 
Varannan torsdag med start 5/9 kl. 8.30. 

Öppen förskola  
S:t Olofsgården, måndag och torsdag, med start 2/9. 
Fors kapell, fredag, med start 6/9. 

Fika i kapellet Fors kapell. 
Första träffen måndag 9/9.

Filmklubb S:t Olofsgården. 
Höstens första filmkväll torsdag 12/9.

Babypaket-träffar S:t Olofsgården. 
Varannan måndag med start måndag 16/9.

Kaffe med Quiz S:t Olofsgården. 
Första sammankomsten i höst torsdag 19/9.

Kreativ verkstad Fors kapell. 
Måndag 23/9, Obs ny veckodag!

Körsång S:t Olofskören och Barnkören börjar 
öva igen och det finns plats för fler som vill sjunga.

Utförligare information om ovanstående och allt  
annat som händer i höst kommer i nästa nummer  
av Kyrkbladet – utkommer v. 36.
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Efter sommar kommer höst och då 
drar våra verksamheter igång igen!



VAD FÅR MAN 
GÖRA PÅ 
KYRKOGÅRDEN

MALUNGS KYRKOGÅRD  Foto: Carina Robertsson
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Kyrkogården är en viloplats för de bortgågna. Men det är 
en också en plats för oss som är kvar. En kyrkogård ska 
erbjuda en rofylld, värdig och vacker miljö för minnen och 
stilla tankar. Det är också viktigt att kyrkogården är en 
säker plats både för besökare och för kyrkogårdspersonal. 
Därför finns vissa regler som måste följas .  

När man besöker kyrkogården, till exempel för att sköta om 
sin grav, får man gärna ta med en kaffekorg och sätta sig ner 
en stund på någon av kyrkogårdens bänkar och fika.

REGLER 

• Endast de som på grund av rörelsehinder har 
svårt att ta sig fram till fots får köra in med 
bil på kyrkogårdarna – och all bilkörning  
innanför grindarna måste naturligtvis ske 
med största försiktighet! 

• Det finns skottkärror att låna  
för att frakta jord och blommor. 

• Hunden får gärna följa med på kyrkogården, 
men vi vill att du håller den kopplad.  

• Det ej tillåtet att förvara krukor/lyktor/glas-
föremål eller annat bakom eller bredvid grav-
stenar. De plockas bort av vaktmästeriet. An-
ledningen är att de utgör en arbetsmiljörisk 
när gräs och häckar ska klippas och trimmas.  

Ta gärna en promenad 
inne på kyrkogården 
bara för att känna 
den frid som finns 
på platsen.

• Gravlyktor som står kvar vid askgravplatser 
den 31/5 flyttas till vaktmästeriet.  

• På askgravplatser plockas krukor och vaser 
med vissnade blommor bort och ställs vid 
vaktmästeriet. Är krukorna trasiga eller i  
dåligt skick kastas de.  

• I Askgravlunden "Viloskogen" är det endast 
tillåtet att smycka med snittblommor i vas 
och gravljus på den gemensamma smyck-
ningsplatsen. 

• Föremål av glas bör inte placeras på grav-
platser på grund av risken för skärskador 
som kan uppstå om föremålet går sönder. 

Besökare på kyrkogården ska visa respekt 
och hänsyn för begravningsplatsens helgd 
och dess plats som de dödas vilorum 



HITTA GRAVPLATSEN
Malungs församlings register 
över gravsatta och gravplatser 
finns på webben hos: Gravar.se

Söker du en särskild gravplats? 
Vill du veta var en avliden 
person är gravsatt? 
Sök på Gravar.se

–  14 – –  15 –

NAMN            DOPDATUMNAMN            DOPDATUM

Bror Claes Milton Wikström-Lövsta  2024-02-17

Utaholn Elise Anna Iréne Persson  2024-04-20

Hars Agnes Hilma Mia Sundberg  2024-05-04

Välkomna i Svenska kyrkans gemenskap!

MÅLNING PÅGÅR!
I sommar målas fasaden på Öje kapell. NY BROSCHYR 

om att välja grav-
skick och gravplats

Malungs församling har låtit 
producera en broschyr som ger 
vägledning vid val av viloplats för 
kista eller urna. Här presenterar 
också de olika former av gravskick 
som finns att tillgå i församlingen.

Välkommen att hämta en broschyr på församlingsexpeditionen, 
i någon av våra kyrkor eller hos Malung-Sälen Begravningsbyrå.

All information i broschyren finns också på församlingens hemsida: 
svenskakyrkan.se/malung 

Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap 
med nära och kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop 
firas i enkelhet. Oavsett hur man vill ha dopdagen, står personen
som döps, och den människans liv, i centrum.

Välkommen att kontakta församlingsexpeditionen, 
telefon 0280-198 00, om du vill döpa ditt barn, om  
du själv vill bli döpt, eller om du har frågor om dopet.

Smycka altaret
med 

EGENODLADE 
SNITTBLOMMOR

Har du vackra blommor i din rabatt?  

Vill du vara med och smycka altaret i våra  
kyrkor och kapell i sommar och höst?

Hör gärna av dig till församlingens  
vaktmästare på telefon 0280-198 20.

Varje söndag placeras färska blommor på altaret i våra kyrkor. 
Blommorna kan följa kyrkoårets färger eller söndagens tema, 
men de kan också komponeras fritt utifrån tillgång och utbud.

GEMENSKAP, 
TRADITION 
OCH GLÄDJE



SOM MEDLEM I SVENSKA KYRKAN MÖJLIGGÖR DU MYCKET GOTT 
– I MALUNG, I SVERIGE OCH I VÄRLDEN!

Du som inte redan är medlem kan enkelt bli det! 
Info finns på svenskakyrkan.se/malung. Det går också att ringa församlingen 0280-198 00, eller maila: malung.forsamling@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors 
värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, gudstjänster, 
öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av 
byggnader och traditioner, och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

HJÄRTSTARTARE 
finns tillgängliga på följande platser:

MALUNGS KYRKA  
• Innanför porten i kyrkorummet (öppet 07-15:45).

FORS KAPELL  
• På toaletten vid kyrkogårdsparkeringen (dygnet runt).  

YTTERMALUNGS KAPELL  
• På toaletten vid kapellets parkering (dygnet runt). 

ÖJE • I Ungdomslokalen vid Väv- och Bagarstugan (dygnet runt).

svenskakyrkan.se/malung Nästa Kyrkbladet utkommer v. 36Malungs församling

Vill Du ha sällskap en stund, eller känner du någon  
som du tror skulle vilja ha det?

Då kan du ta kontakt med Kyrkans besöksgrupp!

Kyrkans besöksgrupp består av ideellt engagerade volontärer 
som gör hembesök hos äldre personer över 70 år.

Det är en kostnadsfri insats som kan förgylla vardagen för en 
stund. Dina önskningar styr vad vi gör. Vi kan fika, spela kort, 
lösa korsord, läsa m.m. Vi har tystnadsplikt.

Välkommen att kontakta Kyrkans besöksgrupp! 
Lämna ett meddelande på tel. 0280-198 08 så ringer vi upp.

Vi finns här för dig!

ÄR DU PRÄST, ELLER KÄNNER  
DU EN PRÄST SOM VILL BLI 
KYRKOHERDE I MALUNG? 
Malungs församling söker en ny kyrkoherde, hör 
av dig om du är intresserad eller känner någon som kan 
vara intresserad. 
Tipsa gärna dina vänner och bekanta om den 
lediga kyrkoherdetjänsten! Du kan också höra 
av dig till Församlingsexpeditionen med dina tips 
på vem som skulle kunna bli vår nya kyrkoherde.
Församlingens nye kyrkoherde måste ha erfarenhet som ledare och 
chef och behörighetsgivande kyrkoherdeutbildning och/eller flerårig 
erfarenhet av att arbeta som kyrkoherde.  

Läs mer om vem vi söker och vad tjänsten har att erbjuda:  
svenskakyrkan.se/malung 

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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